
UCHWAŁA NR XXXV/218/21 
RADY GMINY NIEBORÓW 

z dnia 22 lutego 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy 
Nieborów na dofinansowanie kosztów inwestycji służących ochronie środowiska polegających na 

budowie przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Nieborów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 7 ust. 1 pkt 3, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713, poz. 1378), art. 221 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305) oraz art. 400a ust. 1 pkt 2, art. 403 ust. 2, 
ust. 4 pkt 1, lit. a) i b), ust. 5 i ust. 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 1219, 1378, 1565, 2127, 2338), Rada Gminy Nieborów uchwala, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie udzielania i rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy 
przydomowych oczyszczalni ścieków realizowanych na terenie Gminy Nieborów stanowiący załącznik do 
uchwały Nr XXIV/148/20 Rady Gminy Nieborów z dnia 25 maja 2020 r. zmienia się § 8, który otrzymuje 
brzmienie: 

„§ 8. Wnioskodawca może uzyskać dotację celową na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków 
do 50 % kosztu zakupu i montażu, lecz nie więcej niż 6 000,00 zł (słownie: sześć tysięcy zł)”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nieborów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Osóbka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 071B412D-E71A-4B9B-B29F-51FF4224FA44. podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W celu poprawienia stanu środowiska na terenie gminy oraz rozwiązania problemu niewłaściwego
pozbywania się ścieków szczególnie na obszarach o rozproszonej zabudowie, najbardziej optymalnym
rozwiązaniem jest budowa przydomowych oczyszczalni ścieków. Finansowanie ochrony środowiska
i gospodarki wodnej może polegać na udzieleniu dotacji celowej. Wychodząc naprzeciw mieszkańcom
proponuje się umożliwić skorzystanie z dofinansowania do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków
na terenach, gdzie brak jest systemu zbiorczej sieci kanalizacji sanitarnej lub budowa jest technicznie lub
ekonomicznie nieuzasadniona.

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 071B412D-E71A-4B9B-B29F-51FF4224FA44. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 8

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

